
Průvodce
školouvítejte!

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



Vize školy

Místo, kde se setkávají
myšlenky a přátelé

Základním pilířem v naší škole je otevřená komunikace.
Podporujeme vzájemnou úctu a respekt mezi žáky i učiteli.
Vytváříme bezpečné a podnětné prostředí pro učení.
Učíme se pro život, klademe důraz na smysluplnost.
Vedeme děti k tomu, aby byly zodpovědné za své učení a
chování.
Využíváme rozmanité formy hodnocení jako nástroj pro
další učení a růst.
Věříme, že vzdělávání a dobré vztahy jsou věcí nás všech -
žáků, učitelů i rodičů.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



Kdo jsme
Jsme plně organizovanou základní školou s kapacitou 720 žáků. 
V každém ročníku máme tři třídy. 
Chceme být školou otevřenou, přátelskou a smysluplnou.
Sídlíme ve dvou budovách, v Javornické a Komenského ulici. 
Součástí ŠVP je ucelený systém projektů a kurzů. 
V první třídě učíme vždy v tandemu učitele a asistenta. 
S angličtinou začínáme ve 2. ročníku. 
Na druhém stupni nabízíme studijně zaměřenou výuku matematiky,
možnost vybrat si jako druhý cizí jazyk němčinu, ruštinu nebo španělštinu a
výběr z několika volitelných předmětů.
Klademe důraz na párové a kooperativní učení a responzivní výuku.
Pomáhá nám výchovný poradce, metodik prevence, speciální pedagog a
školní psycholog.
Pravidelné konzultace probíhají vždy za účasti učitele, rodiče a žáka (triády).

Společne rosteme, 
společnč se učíme

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



Spolupráce s rodiči

Táhneme za jeden provaz

Společně s rodiči podporujeme dítě v jeho
vzdělávací cestě a včas řešíme možné těžkosti. 

Pravidelnou komunikací s rodiči  (vč. třídní schůzky,
triády, konzultace) společně vytváříme
důvěryhodné a bezpečné prostředí pro učení.

Vítaná a užitečná je přímá či nepřímá pomoc  rodičů
ve výuce (kariérové dny, besedy, nabídky exkurzí,
pomoc při jarmarku).

Rodiče pomáhají svým dětem orientovat se v
přípravě na výuku - vytvářet si návyk plánovat a
dokončovat domácí úkoly.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



Sportujeme, tvoříme,
objevujeme

Projekty, kurzy,
exkurze
Důležitou součástí školního vzdělávacího programu
Hlavou i srdcem je systém více než 40 projektů,
adaptačních a sportovních kurzů a tematických exkurzí
Sportujeme, tvoříme, objevujeme.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



Adaptační kurzy

Mluvíme spolu,
seznamujeme se

Adaptační kurzy probíhají v 1. a 6. ročníku.  Významně
přispívají k vytvoření zdravého třídního klimatu a
usnadňují start nového školního období. Buduje se
vzájemná důvěra mezi žáky a třídním učitelem, což
ulehčuje následnou komunikaci a spolupráci během
celého školního roku.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



5. ročníku

8. ročníku

lyžařský kurz

Vodácký kurz 

Sportovní  kurzy
Sport nás spojuje

plavecký kurz - 1. a 2. ročník 
kurz bruslení - 1. až 3. ročník
turistický kurz - 4. ročník
lyžařský a snowboardový kurz - 5. ročník
cyklistický kurz - 6. ročník
lyžařský a snowboardový kurz - 7. ročník
vodácký kurz 8. ročník
všesportovní kurz - 9. ročník

Sportovní kurzy  poskytují žákům příležitost zažít
sport v přirozeném prostředí mimo školu. Žáci
rozvíjí svoje pohybové dovednosti. Učí se týmové
spolupráci, fair play a překonávání vlastních limitů. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



 praktické dovednosti

Přemýšlíme, tvoříme,
pracujeme  

práce v keramické dílně - 1. až 9. ročník
vaření ve školní kuchyňce - 1. až 7. ročník
kurz šití na šicích strojích - 3. až 5. ročník
práce na školní zahradě - 3. až 5. ročník
robotika a mechanika - 3. až 5. ročník
dílenské práce - 3. až 7. ročník

Podporujeme praktické dovednosti využitelné v reálném
životě už od 1. třídy. Podporujeme kompetence nezbytné
pro uplatnění ve společnosti: rozvoj manuální zručnosti
žáků, schopnost přemýšlet samostatně, řešit problémy,
pracovat v týmu na zadaném úkolu. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



pohádkové čtení - 1. ročník
kariérový den - 1., 5., 7. ročník
vánoční jarmark - 1. až 9. ročník
zahradní slavnost - 1. až 5. ročník
suit-up den - 1. až 9. ročník
kniha - 2. ročník
naše město - 3. ročník
adopce zvířete + ZOO - 3. ročník
pracujeme – vyděláváme – nakupujeme - 4. ročník 
životní dovednosti - 4. ročník
aktivní naslouchání - 5. ročník
finanční gramotnost - 8. ročník
ucelený program prevence - 4. až 9. ročník
sportovní den - 6. až 9. ročník

Projekty
Učíme se společně pro život

Vánoční jarmark

Zahradní

slavnost 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



Exkurze
Objevujeme nová místa

Do lesa s lesníkem - 1. ročník
K prameni Kněžny - 2. ročník
Zemědělské družstvo - 2. ročník
Zoologická zahrada - 3. a 7. ročník
Za pamětihodnostmi Prahy - 4. ročník
Planetárium Hradec Králové - 5. ročník
Villa Nova – historická exkurze - 7. ročník
Praha – NG – starší umění - 7. ročník
Praha – NG – moderní umění - 9. ročník
Londýn, Vídeň, Drážďany – jazykové exkurze - 8. a 9. ročník

Propojujeme teoretické znalosti s praxí v reálném prostředí.
Žáci se učí také sociálním dovednostem, rozvíjejí schopnost
pozorování a získávají motivaci k dalšímu vzdělávání díky
autentickým zážitkům mimo školní lavice. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596



ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596

Školní Poradentské
pracoviště

Podporujeme, pomáháme,
propojujeme 

Poradenské pracoviště poskytuje podporu našim žákům při řešení
výukových a výchovných problémů. Nabízí také poradenství
rodičům a učitelům. Tým odborníků (výchovný poradce, metodik
prevence, školní psycholog a speciální pedagog) zajišťuje včasnou
identifikaci problémů a jejich řešení ve spolupráci s externími
odborníky (PPP, SPC, OSPOD, OD5K10  aj.). Pracoviště  významně
přispívá k prevenci školní neúspěšnosti, podporuje pozitivní klima
školy a zajišťuje komplexní péči o všechny žáky včetně těch se
speciálními vzdělávacími potřebami a včetně nadaných žáků.



podpořte nás přes GIVT

Děkujeme, že nám pomáháte

Podpořte náš Nadační fond při Základní škole Javornická 1596, když
nakupujete na internetu.

1. Ze stránek www.givt.cz si stáhněte chytré rozšíření do vašeho prohlížeče.

2. Vždy při nakupování se vám GIVT připomene a nabídne propojení
obchodu a našeho nadačního fondu jedním kliknutím.

3. Vyberete naši organizaci Nadační fond při Základní škole Rychnov nad
Kněžnou, Javornická 1596 a e-shop, na kterém chcete nakoupit.

4.  Nakoupíte, jak jste zvyklí. Nestojí vás to ani korunu navíc a my
dostaneme část peněz z ceny nákupu.

Nadační fond při Základní škole Javornická 1596,
Rychnov nad Kněžnou  byl založen především
proto, aby pomohl vyrovnávat sociální rozdíly
žáků. Přispívá jim např. na finančně náročnější
sportovní kurzy. Pod nadačním fondem je také
pořádán sběr papíru a vánoční jarmark - v rámci
fondu jsou spravovány  výdělky tříd z těchto akcí. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,

JAVORNICKÁ 1596

https://givt.cz/aplikace

